

# FIDESCO

## KARTA WOLONTARIUSZA FIDESCO

**Bycie wolontariuszem FIDESCO** oznacza odpowiedź na konkretną potrzebę rozpoznaną przez lokalny Kościół i zgłoszoną do rozeznania FIDESCO, które następnie formuje i wysyła osobę, zgodnie z jej kompetencjami zawodowymi, duchowymi i osobistymi.

**Bycie wolontariuszem FIDESCO** to praca pod zwierzchnictwem lokalnych pracodawców, w ramach danego projektu rozwojowego.

**Bycie wolontariuszem FIDESCO** oznacza życie w skromnych, ale godnych warunkach, bliskich warunkom życia miejscowej ludności, zgodnie z duchem wolontariatu świeckiego.

**Bycie wolontariuszem FIDESCO** to wyjazd na 2 lata (lub na rok) aby dobrze poznać kraj i ludzi i aby misja mogła przynieść owoce.

**Bycie wolontariuszem FIDESCO** oznacza wejście z pokorą i cierpliwością w historię i kulturę innych ludzi we wszystkich aspektach: społecznym, gospodarczym, politycznym, kulturowym, etnicznym i religijnym.

**Bycie wolontariuszem FIDESCO** to niesienie prorockiego wymiaru Ewangelii, w wierności nauczaniu Kościoła, żyjąc jako świadkowie Chrystusa.

**Bycie wolontariuszem FIDESCO** to dawanie pierwszeństwa misji, a w rezultacie organizowanie swojego życia tak, aby być dyspozycyjnym dla najuboższych.

**Bycie wolontariuszem FIDESCO** to życie na co dzień w zespole, modlitwą, uwielbieniem i dzieleniem, aktywnie uczestnicząc w życiu lokalnego Kościoła.

**Bycie wolontariuszem FIDESCO** to zaangażowanie w aktywne poszukiwanie współpracowników dla misji i regularne wysyłanie im raportów misyjnych.

**Bycie wolontariuszem FIDESCO** oznacza także zaakceptowanie spędzania wakacji w kraju misji, zawsze z troską, by lepiej zrozumieć życie jego mieszkańców oraz powrót do Europy w czasie wolontariatu wyłącznie w wyjątkowych wypadkach.

**Bycie wolontariuszem FIDESCO** po powrocie do kraju rodzinnego, to dzielenie się swoimi doświadczeniami z lokalnym Kościołem, swoją diecezją, parafią, tak by wzbudzić wokół siebie ducha misji, którego otrzymaliśmy, by nie zakopywać talentów, ale przeznaczyć je na służbę przyjaciołom.